

Foreningen Digitalt Ansvar

Ravnsborggade 8B, 5. th, 2200 København N

CVR-nr. 38 60 02 06

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2026

Janne Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 for Foreningen Digitalt Ansvar.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København N, den 30. april 2026

Bestyrelse

Emma Holten
forperson

Astrid Gufler
næstforperson

Martha Ahlmann

Trine Baumbach

Jakob Demant

Mathilde Worch Jensen

Steffen Raun Fjordside

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Foreningen Digitalt Ansvar

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Digitalt Ansvar for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter anvendt regnskabspraksis og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis og foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis og foreningens vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til anvendt regnskabspraksis og foreningens vedtægter.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 14. april 2026

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 25 76 91

Ramazan Turan
statsautoriseret revisor
mne32779

Selskabsoplysninger

Selskabet	Foreningen Digitalt Ansvar Ravnsborggade 8B, 5. th 2200 København N CVR-nr.: 38600206 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2025 Stiftet: 27. april 2017 Hjemsted: København
Bestyrelse	Emma Holten, forperson Astrid Gufler, næstforperson Martha Ahlmann Trine Baumbach Jakob Demant Mathilde Worch Jensen Steffen Raun Fjordside
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab CVR-nr.: 35257691 Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i at skabe viden om og sætte fokus på digital vold og chikane samt de konsekvenser, som den digitale udvikling har for individ og samfund. Foreningen arbejder med analyser, formidling og anbefalinger, der skal styrke beskyttelsen af borgeres rettigheder online. Aktiviteterne retter sig mod myndigheder, virksomheder og beslutningstagere med henblik på at fremme en mere ansvarlig digital udvikling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på kr. 795.801, og foreningens balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på kr. 1.835.240.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Aldersgrænse og -verifikation, afhængighedsskabende design, deepfakes og digital suverænitet, var nogle af de temaer, som fyldte 2025. I Digitalt Ansvar tog vi del i debatten med blandt andet fem analyser, som gav anledning til anmeldelser og efterforskning af sociale medier. Analyserne og anbefalinger skal ud og ikke samle støv.

Vi har arbejdet målrettet for, at vores analyser ikke samler støv, men når ud til folk, beslutningstagere og relevante myndigheder. Det samme gælder vores anbefalingerne. Sammen med medlemmerne udkom vi med 10 debatindlæg og kronikker, hvor vi har sat fokus på bl.a. aldersverifikation, manipuleret seksuelt materiale og behovet for bedre EU-håndhævelse. Vi gav mere end 100 interviews i løbet af året, der har givet en samlet omtalestigning på 29 procent, sammenlignet med 2024.

Vores analyse har ført til sag mod Snapchat

I 2025 dokumenterede vi, hvordan Snapchat ignorerer anmeldelser af danske narkoprofiler og endda anbefaler dem til børn via deres algoritme. På den baggrund klagede vi til det danske DSA-tilsyn og EU-kommissionen over, at Snapchat ikke levede op til Digital Service Act (DSA). EU-Kommissionen har efterfølgende meddelt, at de har indledt en sag mod Snapchat på baggrund af blandt andet vores analyse, som kan munde ud i en meget stor bøde til Snapchat.

Børns sikkerhed på nettet kan ikke koges ned til forældreansvar

I begyndelsen af året undersøgte vi Instagrams værktøjer til forældrekontrol, fordi sociale medier ofte peger på disse værktøjer som løsning på de store udfordringer med børns sikkerhed online. Undersøgelsen viste dog, at det kun er et fåtal af danskerne, som benytter sig af værktøjerne. Overvågning og kontrol rimer ikke med danske opdragelsesidealer og derfor kan ansvaret for børns digitale sikkerhed ikke alene placeres hos forældrene.

Ledelsesberetning

Fastholdelsen og tidsrøveren

Med vores analyse af TikToks fastholdelsesmekanismer satte vi over sommeren fokus på, hvordan platforme aktivt udnytter vores opmærksomhed og undergraver vores evne til selvregulering. Sammen med Norlys lancerede vi appen Skærm Tiden, der giver brugere mulighed for at lave tidsbegrænsninger. Det er tiltrængt, når tre ud af fire danskere mellem 18 og 29 år ønsker mindre skærmtid.

Aldersgrænse på sociale medier

Vi har i mange år talt for aldersverifikation på nettet. Aldersverifikation med høje krav til privatlivsbeskyttelse er fundamentet for et mere sikkert internet for både børn, unge og voksne. Derfor var det en stor sejr, at EU i 2025 gav grønt lys til nationale aldersgrænser og slog fast, at der kommer en verifikationsløsning som bygger på privacy by design, der giver sikkerhed for, at man kun giver oplysninger om, hvorvidt man er over eller under en aldersgrænse.

Styrket egenkapital

Det går op og ned i showbiz, siges det. Det gælder også for en ngo som Digitalt Ansvar. Derfor har der været opmærksomhed på, at foreningen har en egenkapital, hvis et projekt eksempelvis ikke bliver til noget, og nye veje skal afsøges. Det giver også muligheden for at investere i projekter og indsatser, hvis der er et aktuelt behov for det. Foreningens resultatopgørelse for 2025 viser et overskud på kr. 795.801 så foreningens balance pr. 31. december 2025 giver en egenkapital på kr. 1.835.240.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Nettoomsætning		5.914.427	5.573.621
Andre eksterne omkostninger		-1.223.502	-1.586.660
Bruttoresultat		4.690.925	3.986.961
Personaleomkostninger	1	-3.895.124	-4.572.234
Årets resultat		795.801	-585.273
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		795.801	-585.273
		795.801	-585.273

Balance 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiver			
Andelsbevis		1.000	1.000
Materielle anlægsaktiver		1.000	1.000
Deposita		154.848	124.347
Finansielle anlægsaktiver		154.848	124.347
Anlægsaktiver i alt		155.848	125.347
Andre tilgodehavender		18.283	51.297
Tilgodehavender		18.283	51.297
Likvide beholdninger		1.909.116	1.382.444
Omsætningsaktiver i alt		1.927.399	1.433.741
Aktiver i alt		2.083.247	1.559.088

Balance 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Passiver			
Overført resultat		1.835.240	1.039.438
Egenkapital		1.835.240	1.039.438
Leverandører af varer og tjenesteydelser		73.897	23.607
Anden gæld		174.110	496.043
Kortfristede gældsforpligtelser		248.007	519.650
Gældsforpligtelser i alt		248.007	519.650
Passiver i alt		2.083.247	1.559.088

Egenkapitaloppgørelse

	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	1.039.439	1.039.439
Årets resultat	795.801	795.801
Egenkapital 31. december	1.835.240	1.835.240

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.848.054	4.528.307
Andre omkostninger til social sikring	47.070	43.927
	3.895.124	4.572.234
 Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	 10	 12

2 Leje- og leasingforpligtelser

Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel til den sidste dag i måneden.

Den samlede huslejeforpligtelse i den uopsigelige periode andrager t.kr. 136.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Foreningen Digitalt Ansvar for 2025 er aflagt i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis, der er beskrevet nedenfor samt foreningens vedtægter.

Årsregnskabet er opstillet med udgangspunkt i Foreningen Digitalt Ansvars aktiviteter og struktur.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Kontingenter periodiseres og medtages i resultatopgørelsen med de til regnskabsåret svarende beløb.

Øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved tilsagn, har fundet sted og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til foreningens medarbejdere.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Mathilde Worch Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Digitalt ansvar

Serienummer: 2d0a87da-f17e-4183-8d3a-d6a1e6abfcb4

IP: 188.120.xxx.xxx

2026-05-01 11:59:43 UTC



Trine Baumbach

Bestyrelse

På vegne af: Digitalt ansvar

Serienummer: a910facf-40ad-4a4e-b4fe-31a79677e237

IP: 109.59.xxx.xxx

2026-05-03 12:56:51 UTC



Jakob Johan Demant

Bestyrelse

På vegne af: Digitalt ansvar

Serienummer: 70a15c06-9166-4593-8147-109e9842668d

IP: 87.50.xxx.xxx

2026-05-04 06:52:04 UTC



Emma Holten

Forperson

På vegne af: Digitalt ansvar

Serienummer: emmaholten@gmail.com

IP: 109.59.xxx.xxx

2026-05-04 07:41:14 UTC

Steffen Raun Fjordside

Bestyrelse

På vegne af: Digitalt ansvar

Serienummer: c3b415b2-79cf-4891-8950-cb7c29e873f4

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-05-04 07:44:40 UTC



Martha Thilde Ahlmann

Bestyrelse

På vegne af: Digitalt ansvar

Serienummer: 434d4a09-8b17-4608-97d5-faee935c140a

IP: 82.192.xxx.xxx

2026-05-04 14:01:53 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Astrid Gufler

Næstforperson

På vegne af: Digitalt ansvar

Serienummer: 2ee8bd65-4285-4d8f-a361-182f4dcb5d4c

IP: 89.23.xxx.xxx

2026-05-04 18:06:24 UTC



Ramazan Turan

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionsp...

Serienummer: a2bd46ad-a232-44e1-b973-013eccc54ada

IP: 188.177.xxx.xxx

2026-05-05 06:43:30 UTC



Janne Pernille Rasmussen

Dirigent

På vegne af: Digitalt ansvar

Serienummer: c2a7e248-1a99-4369-9d95-3c5b2443e237

IP: 109.56.xxx.xxx

2026-05-05 10:11:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.